PAGE
3

Проект вносится администрацией города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы                             от 22.12.2015 № 275 «О бюджете города Перми на 2016 год                                    и на плановый период 2017 и 2018 годов»
Рассмотрев предложения администрации города Перми по уточнению бюджета города Перми на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов,
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 22.12.2015 № 275          «О бюджете города Перми на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» изменения:
1.1 в статье 1:

1.1.1 в подпункте 1.1 слова «в сумме 23 147 326,057 тыс.руб.» заменить словами   «в сумме 23 261 372,997 тыс.руб.»;

1.1.2 в подпункте 1.2 слова «в сумме 23 318 104,63 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 23 432 151,57 тыс.руб.»;

1.2 в статье 5:

1.2.1 в пункте 1 слова « в сумме 225 778,402 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 103 975,7 тыс.руб.»;

1.2.2 в пункте 3 слова « на 2016 год в сумме 2 786 946,141 тыс. руб.» заменить словами «на 2016 год в сумме 2 799 038,885 тыс. руб.»;
1.3 статью 8 дополнить абзацами следующего содержания:
« в размере до 100% суммы - по соглашению о порядке компенсации потерь, связанных с реконструкцией пересечения ул. Героев Хасана и Транссибирской магистрали (включая тоннель). 1 этап. Строительство железнодорожных путепроводов с переустройством железнодорожных путей (далее – соглашение о порядке компенсации потерь).

Установить, что финансовым органом осуществляется казначейское сопровождение соглашения о порядке компенсации потерь в порядке, установленном администрацией города Перми.

При казначейском сопровождении соглашения о порядке компенсации потерь перечисление средств из бюджета города Перми, являющихся источником финансового обеспечения указанного соглашения, осуществляется на отдельный счет для учета средств иных юридических лиц, открытый  финансовому органу в Отделении по Пермскому краю Уральского главного управления  Центрального банка Российской Федерации.

Операции по зачислению и списанию средств на счете, указанном в абзаце шестом настоящей статьи, отражаются на лицевых счетах, открытых юридическим лицам, получающим средства из бюджета города Перми в финансовом органе.

Операции по списанию средств, отраженных на лицевых счетах, указанных в абзаце седьмом настоящей статьи, осуществляются в пределах суммы, необходимой для оплаты обязательств по расходам юридических лиц, возникающим из указанного соглашения, подлежащего казначейскому сопровождению в соответствии с настоящим решением, после предоставления документов, подтверждающих возникновение указанных обязательств.

При казначейском сопровождении соглашения о порядке компенсации потерь финансовый орган осуществляет санкционирование операций в установленном им порядке.»;

1.4  приложение 1 «Распределение доходов бюджета города Перми по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям видов доходов, аналитическим группам подвидов доходов бюджета) на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.5 приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета города Перми на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.6  приложение 5 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Перми на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
1.7  приложение 6 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Перми на плановый период 2017 и 2018 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
1.8  приложение 7 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Перми на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;
1.9 приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Перми на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

1.10 приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Перми на плановый период 2017 и 2018 годов» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;

1.11 приложение 11 «Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;

1.12 приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на плановый период 2017 и 2018 годов» изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению;

1.13 приложение 13 «Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых    в муниципальную собственность, на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 10 к настоящему решению;

1.14 приложение 14 «Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых    в муниципальную собственность, на плановый период 2017 и 2018 годов» изложить в редакции согласно приложению 11 к настоящему решению;
1.15 приложение 15 «Перечень ведомственных целевых программ на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 12 к настоящему решению;
1.16 в приложении 17 «Случаи предоставления из бюджета города Перми субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» строку 6 изложить в редакции:

	6
	общественным организациям, внесенным в региональный реестр народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности, на материальное стимулирование деятельности народных дружинников

2. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.
Глава города Перми –

председатель Пермской городской Думы                                                     И.В.Сапко